Rancurat se Poncius iam dictus de iam dicto Guillaberto de suum alodem de villa Recosin et de ipso castro de villa Recosin et de ipso expleto de iam dicto alode, et de mal que linna fetto ad illum et ad suos homines et de len-cumbre, et de dono que fette-na.<sup>31</sup> Rancurat se predictus Poncius de predicto Guillaberti de suo fevo que tenia per seniore que li-tollit. Rancurat se prescriptus Poncius de Guillaberto iam dicti de vicecomitissa qui erat de Roccabirtini qui erat sua femina et sua vidua que apprehendit ad mulierem et que illam tollit et de honore que illum tollit ad illum et ad suos homines per illam et de mal que fette-len na ille et suos homines ad illum et ad suos homines per illam.<sup>32</sup> Rancurat se iam dictus Poncius de prescripto Guillaberti de castro de Tadzone que li tolg<sup>33</sup> ad

<sup>26</sup> Hay palabras y modismos catalanes en este párrafo; «lu dono que-el-en fed» =el don que hizo de aquello a que antes se ha referido; «el les-nà perdudas» =él las ha perdido. El sentido queda algo obscuro.

<sup>27</sup> «mal quen pres» =el daño recibido.

<sup>28</sup> La palabra «encombrare», según Du Cange, tenía el significado de «oppignere» =empeñar, dar en prenda; sentido muy adecuado al contexto. También dice que podía significar «impedire» en el sentido de impedir el paso poniendo obstáculos «combri» =árboles cortados, leñas, en un camino (véase DU CANGE, ob. cit., t. III, pág. 48 y t. II, págs. 448-449).

<sup>29</sup> Palabra de dudosa lectura, cuyo significado no he podido desentrañar.

<sup>30</sup> Palabra algo borrosa; creo sin embargo que no puede ser otra que la transcrita, adecuada al contexto; esta frase es también enteramente catalana, significando «que le ha hecho».

<sup>31</sup> «mal que linna fetto» =mal que le ha hecho; «dono que fette-na» =don que de ello ha hecho; «len-cumbre», supongo se trata de la misma palabra que anteriormente hemos encontrado y que he comentado en la nota 28.

<sup>32</sup> También en este párrafo encontramos una frase catalana: «de mal que fette-len na». Se refiere al mal o daño que él y sus hombres le ocasionaron a él (es decir a Poncio) y a los suyos por causa de ella (la vizcondesa de Rocaberti).

<sup>33</sup> «que li tolg» =que le quitó.

nepotem suum et ad homines que per illum tenebant et suum averem et de suos homines et de mal que illum fecit ad illum et ad suos homines et hoc fuit factum per tregua Dei. Rancurat se iamdictus Poncius de prescripto Guillaberti de suo alode de Alamans que li-en-pará, et de sua mansione que li-es-derrochá ad ecclesia et de suos arbores que li-tallá et de sacrilegi que ille fecit, et illos homines qui per illum fuerunt. Rancurat se prescriptus Poncius de iam dicto Guillaberto de medietate de honore de Bernardo Guilielmi de Villabunidi que ei tollit, et de abbatem Sancti Petri Rodas queprehendit per treva Dei et fecit illum redimere et de Reimundo Berenger que rechés et que plagá<sup>34</sup> et suos homines et de suos kavals que li tollit, et que habet, et de mansione que tulit Guilielmo Geiraldi de Mudazonés,<sup>35</sup> et de suo avere et de suos homines que illi occidit. Rancurat se prescriptus Poncius de iamdicto Guillaberto de equas et vachas et avere que tulit ad suos comitores et ad suos homines de Resolionense et ad illorum homines. Rancurat se iam dictus Poncius de iam dicto Guillaberti que cavalchavit super Gaufredum Bastoni de Cerviano et que li tollit valente de tria milia solidos ille et homines qui cum illo fuerunt. Rancurat se Poncius prescriptus de homines de Gaufredum et de Guillaberto prescripti de malefactas que factas lian<sup>36</sup> ad illum et ad suos homines, et de Poncio Mironi qui occidit Arnallum Guilielmi per tradicione et de Deusdei Albuveni que lia bastido castello in sua francheda et in sua honore et de suum alodem que li empará et de suo expleto que perdude-enná, et de sua mansione que li esderrochá, et de suos arbores que li tallá, et ille et homines que ille amená, et de avere que tollit a Gaufredo Dalmaci et ad homines suos intresserra ad ipsa sacraria.<sup>37</sup> Rancurat se iam